News Release

2024年8月30日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しましたので、

お知らせします。

（注） 各社の役員・社員の異動の新旧表右端列にある「本リリース他社ページでの記載」欄のアルファベット略

称は、本ニュースリリース中で他グループ会社のページにおいても異動の記載がある旨を示しています。詳細は該

当するグループ会社のページをご覧ください。なお、野村グループ各社の略称は、以下のとおり社名の右側にカッ

コで記載しています。

・ 野村ホールディングス株式会社（NHI）

・ 野村證券株式会社（NSC）

・ 野村アセットマネジメント株式会社（NAM）

・ 野村信託銀行株式会社（NTB）

以 上

2

2024年8月30日

野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎）は本日、組織の一部

改正と社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2024年10月1日）

(1) パブリック・エンゲージメント部を新設する。

2. 社員の異動（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ
での記載

小早川 達哉 パブリック・エンゲージメント部長 中国企画部長兼野村證券（株）中国企

画部長

NSC

谷 健一郎 中国企画部長 ノムラ・インターナショナル（ホンコン）

LIMITED出向

NSC

以 上

3

2024年8月30日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表取締役社長:奥田健太郎）は、組織の一部改正と役員・社員の異動を以下の

とおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2024年10月1日）

(1) 資産形成相談室を新設する。

(2) パブリック・エンゲージメント部を新設する。

2. 経営役の担当職務の変更（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ

での記載

星野 浩隆 パブリック・エンゲージメント、秘書兼

100周年事業担当、秘書室長

秘書担当兼100周年事業担当、秘書室

長、野村ホールディングス（株）秘書室

長（継続）

3. 社員の異動（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ

での記載

奥山 清美 資産形成相談室長 船橋支店ウェルス・マネジメント二課長

水野 大樹 本店プライベート・ウェルス・マネジメン

ト九部長

高知支店長

山本 浩司 名古屋支店営業部長 天王寺支店長

佐藤 正典 秋田支店長 秋田支店ウェルス・マネジメント一課長

北島 崇史 福島支店長兼郡山支店長、いわき営業

所長

名古屋支店営業部長

秦 賢太郎 所沢支店長 藤沢支店ウェルス・マネジメント一課長

清水 智史 厚木支店長 長野支店ウェルス・マネジメント一課長

中村 修 沼津支店長 営業企画部営業企画課長

山脇 陽介 四日市支店長 浦和支店ウェルス・マネジメント一課長

常松 隆夫 天王寺支店長 四日市支店長

西澤 正弥 岡山支店長兼倉敷支店長 岡山支店長

山本 文康 高知支店長 豊橋支店ウェルス・マネジメント一課長

4

小早川 達哉 パブリック・エンゲージメント部長 中国企画部長兼野村ホールディングス

（株）中国企画部長

NHI

谷 健一郎 中国企画部長 ノムラ・インターナショナル（ホンコン）
LIMITED出向

NHI

以 上

5

2024年8月30日

野村アセットマネジメント株式会社

社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼代表取締役社長:小池広靖）は、社員の異動を以下のとお

り決定しましたので、お知らせします。

1. 社員の異動（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ
での記載

森 泰斗 グローバル戦略部長

グローバル戦略部チームリーダー

以 上

6

2024年8月30日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表取締役社長:岡田伸一）は、組織の一部改正と役員・社員の異動を以下

のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2024年10月1日）

(1) ウェルスマネジメント・サービス部を新設する。

(2) 不動産ビジネス推進室を新設する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ

での記載

角本 理 執行役員 営業担当兼ウェルスマ

ネジメント・サービス

部長

執行役員 営業担当

3. 社員の異動（2024年10月1日）

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ
での記載

鈴木 慎一 ウェルスマネジメント・サービス部共

同部長

プライベート・バンキング二部共同部長

百瀬 善健 不動産ビジネス推進室長 営業企画部共同部長兼プライベート・

バンキング一部共同部長、プライベー

ト・バンキング二部共同部長

柳谷 葉一 資産承継サービス部長 野村證券（株）福島支店長

以 上